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Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО муниципального района

 РАСПОРЯЖЕНИЕ (П Р О Е К Т) 
от   .09.2023 №      -рг
р.п. Парфино

	О внесении изменений в перечень расходов, на финансовое обеспечение которых планируется предоставление целевой субсидии из бюджета Парфинского муниципального района муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на 2023-2025 годы

	


В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Парфинского муниципального района 24.10.2022  № 954 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из бюджета Парфинского муниципального района, бюджета Парфинского городского поселения субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям»: 
1. Внести изменения в перечь расходов, на финансовое обеспечение которых планируется предоставление целевой субсидии из бюджета Парфинского муниципального района муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на 2023-2025 годы, утвержденный распоряжением Администрации муниципального района от 27.12.2022 № 486-рг изложив Приложения № 5,7 к распоряжению в новой прилагаемой редакции.
2. Опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и  разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 
Проект подготовила и завизировала

Заместитель председателя комитета – 

начальник бюджетного отдела  комитета финансов

Администрации муниципального района                        Н. А. Садовникова 

Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы с 15 сентября 2023 года по 21 сентября 2023 года                                  

                                      ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения Администрации муниципального района
от                         №
(вид документа)
«О внесении изменений в перечни расходов, на финансовое обеспечение которых планируется предоставление целевой субсидии из бюджета Парфинского муниципального района муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на 2023-2025 годы»

	Дата поступления на согласование, подпись
	Наименование должности, инициалы и фамилия руководителя, с которым согласуется проект документа
	Дата и номер документа, подтверждающего согласование или дата согласования, подпись

	
	Заместитель Главы администрации
муниципального района
Ж.А. Абрамова
	

	
	Управляющий делами администрации муниципального района

К.А. Мошникова
	

	
	Заведующий отделом культуры и архивного отдела Администрации муниципального района

О.А. Иванчак
	

	
	Заведующий отделом правовой работы  Администрации муниципального района 

И.В. Кучерова
	


УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

распоряжения Администрации муниципального района
от                     №       
                                                                                  (вид документа)
«О внесении изменений в перечни расходов, на финансовое обеспечение которых планируется предоставление целевой субсидии из бюджета Парфинского муниципального района муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на 2023-2025 годы»

	№ п/п
	Наименование адресата (должностное лицо, структурное подразделение, орган исполнительной власти области и др.)
	Количество экземпляров

	1.
	Администрация муниципального района
	1

	2.
	Комитет финансов Администрации муниципального района
	1

	3
	Отдел культуры и архивного отдела Администрации муниципального района


	1

	4.
	Отдел бухгалтерского учета Администрации муниципального района


	1

	Итого
	
	4


Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от    .09.2023 №    -рг

«Приложение № 5

к распоряжению Администрации

муниципального района

от 27.12.2022 № 486-рг
Перечень расходов, на финансовое обеспечение которых планируется 

предоставление целевой субсидии из бюджета Парфинского муниципального района на 2023 год 

Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Парфинская детская школа искусств»

	№ п/п
	Наименование
	Код по

классификации

расходов бюджета
	Сумма, руб.


	в том числе за счет:

	
	
	
	
	федерального бюджета
	областного бюджета
	бюджета

муниципального района

	1.
	Укрепление материально-технической базы
	603 07 03 07 1 02 23110 612
	227550,00
	0,00
	0,00
	227550,00

	2.
	Расходы на оснащение образовательных учреждений в сфере культуры (детских школ искусств по видам искусств и училищ) музыкальными инструментами, оборудованием и учебными материалами в рамках Федерального проекта «Культурная среда»
	603 07 03 07 1 А1 55191 612 
	1967283,00
	1593510,00
	354100,00
	19673,00

	
	Итого:
	
	2194883,00
	1593510,00
	354100,00
	247223,00


Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от    .09.2023 №    -рг

Приложение № 7
к распоряжению Администрации

муниципального района

от 27.12.2022 № 486-рг
Перечень расходов, на финансовое обеспечение которых планируется 

предоставление целевой субсидии из бюджета Парфинского муниципального района на 2023 год 

Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Межпоселенческий культурно - досуговый центр» 
Парфинского муниципального района

	№ п/п
	Наименование
	Код по
классификации
расходов бюджета
	Сумма, руб.

	в том числе за счет:

	
	
	
	
	федерального бюджета
	областного бюджета
	бюджета
муниципального района

	1.
	Укрепление материально-технической базы
	603 08 01 07 1 02 23110 612
	73000,00
	0,00
	0,00
	73000,00

	2.
	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	603 08 01 07 1 02 L4670 612
	548737,00
	422253,00
	99047,00
	27437,00

	3.
	Проведение текущих ремонтов зданий муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей
	603 08 01 07 1 02 23110 612 
	382118,00
	0,00
	0,00
	382118,00

	4.
	Расходы на развитие сети учреждений культурно-досугового типа в рамках Федерального проекта «Культурная среда»
	603 08 01 07 1 А1 55130 612
	11517272,70
	9235700,00
	2166400,00
	115172,70

	5.
	Обучение специалистов по программам высшего профессионального образования и повышения квалификации специалистов муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере культуры и дополнительного образования детей
	603 08 01 07 1 03 23110 612
	13500,00
	0,00
	0,00
	13500,00

	6.
	Проведение капитальных ремонтов зданий муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей
	603 08 01 07 1 02 23110 612
	185509,00
	0,00
	0,00
	185509,00

	7.
	Расходы на развитие сети учреждений культурно-досугового типа (сверх уровня, предусмотренного соглашением) в рамках Федерального проекта «Культурная среда»
	603 08 01 07 1 A1 N5130 612
	4380000,00
	0,00
	4380000,0
	0,00

	8.
	Софинансирование расходов на развитие сети учреждений культурно-досугового типа (сверх уровня, предусмотренного соглашением) в рамках Федерального проекта «Культурная среда»
	603 08 01 07 1  A1 S5130 612
	44243,00
	0,00
	0,00
	44243,00

	
	Итого:
	
	17144379,70
	9657953,00
	6645447,00
	840979,70».








